monstris melius est opmai qd etna
 lucis et virtutis est qd ca sit in ma et in
 mo impregnato et terminato ipse. d
 generat et capit. Cuius signu e q valde
 raro p monstru partus in alijs animalibz
 q non gunt nisi comd acceptu qn alibz
 aut q simul gapiut et generant mltos
 filios plus inveniunt ptus monstru et
 maxime in aubz multu ouidibz sic gal
 line et colube ppter quod plures gallie
 faciut oua in quibz duo oua in veniunt
 po quictioz duoz pparat q p induobz
 toubz mono eod q ouo duo em sper
 mata gtmuane in ano suo eo q v
 in pmo loco mris cadit iuxta al
 tero sicut ead andema spe acade i fructi
 bus q omni in fra corticem duo uel plures
 formant fructu. Duobus aut spermatis
 sic in ano suo quictis msi distinguat
 tela forti monstru gnabit. Si em tela
 bn distinguat gnabunt duo pulli quoz
 aenter habundabit supfluitate mebraz
 Si aut gtmuane pparata no distinguete
 piete medio no vlt distinguete ge
 nerabit ex eis pullu monstru hnd
 forte com caput et vnu corpz et eoz
 pedes nos em iam vidma anseru bi
 corporu et in mlla parte eiant gtmua
 corpora msi m dorso et hebit duo capi
 ta et eoz alas et quoz pedes et ibat
 ad ptem ptem quictat et non coipit
 du formant em pars supior pus ex
 albugine et abat ex terno et deinde
 creat pb in for et abut in talibz est
 e vnu no distinctu induobz vitellu. Et
 idiat ars q id appuit p pces duo ca
 pita hnd p hnd cam Serpes em e
 deouantibz atibus et multa dua facie
 tibz tame raro in spentibz monstru
 stas in venit p figuru mris q est
 i eis sicut et longa et ideo disting
 unt oua in ea et no pmut p ad ar
 locu hac ead de causa raro p monstru
 se apes et vepe eo q quilibz pullu
 eoz e in forame distincto Gallinis
 uero accidit contum hō omibus igit
 hnd signu gapiut opiom q ad monstra
 stas no e msi in matu. Et hac deca
 monstru stas frequz inveniunt animalibus

generantibus multos filios Et tame no i
 venit in mulieru ptibz nisi raro Inqu
 buste tame regionibus gnant frequz
 mulieres multos filios et pceptue i re
 gionibus et ptibz egypti et in regionibus
 ptibus egypto in plectos. Monstruositas
 aut inter quadrupedia frequz in venit
 in capris et ouibz et porcis plusquid
 alijs animalibz ppter quod ista gapiut multos
 filios gemellos em spe gapiut oues et
 capra. Similis aut fit in animalibz q i ml
 tos digitos pedem fundit eo q multos h
 animalia filios simul gapiut ppter quod co
 paruit plura eoz filios in plectos sic
 tame ali filij no videtes pducit nos
 aut in suis loquem de ca multitudine
 et paucitate filioz quia igit tamis p
 filios in plectos significat diminutio ca
 plenti nobis vnan ad monstruositate y
 cedente q de facti occidant mebra ptud
 quos na mtra mris completio no po
 tit monstruositas em accidit ex crece
 aliquo opacis natio p m habundaa
 uel defectu aut potentia aut figuru
 mebroz gape aut simul plm os q ac
 cidit hnd animalibz mutat na mod circa
 coms in monstruositate qn porci aut
 frequz est hnd creatio mirabilis est
 et nalis et aliqn habundancia et aliqn
 pueris sitis fecit aut figure no quide
 semp p pceptis qua in alijs animalibus
 In quibus ad aut msi est eo q id q i
 nale e no p p aut frequz fieri acci
 dit aut qn nalis formatua non vmeit
 pfecte forma et matiaz ppter quod et
 multi homines tale ptud monstruosu
 non vocant eo q generatio ipius multa
 tiens accidit sicut et in arboribus et
 papue in quibus antu accidit. Genz em
 vna quod sumo sum vacat quod et qui
 dam poretz noiant multos fecit ra
 cemos mgrad. Et id monstru no repu
 tat cu tame hac gens p defectibz
 vnas albas nalter. Altera aut hec
 non e p m nam qn alterat et muta
 ad ferend vnas mgrad. Dalis aut mo
 struositas accidit animalibz gnantibz filios
 multos eo q multitudine filioz plectu
 qhibet sicut dictu e. Quere autem

fortasse aliquis que sit causa monstru
scatus in hys q̄ multos p̄ducit filios
In filijs em̄ illis aliqui diminiuit mebr̄
et aliqui habundant Aliq̄ em̄ p̄ducit
hec aialia filio hntem multos digitos
i manibus et pedibus et si suis post
cu natus str̄ senos habuit in manibz
et pedibus digitos et aliqui vident di
minuta hntes om̄ em̄ digitis et st̄
habundant cedescunt aliqui om̄ aialia
mebra et aliqui contra supflua et aliqui
diminuta Aliq̄ em̄ nascit̄ ptus hnt
vtrūq̄ sc̄d hnt amgam amlem et
filio miliebre qui ptus ermafodi
tus vocat̄ et accidit h̄ monstruos
aliqui caud̄ incipit quas grece vicia
gamez vocant̄ eo q̄ mebr̄ hnt et ma
ris et fem̄e et iam orsa e an ep̄s
ap̄lis capra hnt cornua in suis auribz
et ego vidi cornua q̄rior magna in a
riet̄ incipit et duo longa manibus
sicut cornua caprae et ego vidi hircū
non hnt̄ m̄ pedes anteriores et super
illos ambulabat et posteriorem p̄tem co
pis p̄tabat macre et t̄me traxit ad
super̄ tr̄a hnt̄ aut̄ alt̄o et diminiuit
non pl̄d̄ in ex̄tibz e mebr̄ sed et
in m̄tibz In hys em̄ accidit al̄m̄ e
quocūq̄ e diminiuta et quocūq̄ sup
flua et aliqui viciant̄ in p̄ne in locis
q̄p̄s et aliqui quocūq̄ quibusd̄ carent
om̄is mebr̄ sed n̄q̄ inueniunt̄ e aut̄
carens corde sed n̄ inueniunt̄ e carens
plene et aliud inueniunt̄ e quod n̄ hnt̄
m̄ vni renem et n̄q̄ v̄t̄ e aial
carens epate Aliq̄ aut̄ sc̄d n̄m̄
fel hnt̄ in quibusd̄ fel n̄ inueniunt̄ et
in quibusd̄ fel inueniunt̄ uel et in veni
ut plura fella Aliq̄ et in veni plen
in dextro et quo in sinistro et h̄ am̄
i vena matibz q̄plet̄ et h̄ quidem
et de monstruos̄ mirabilibz f̄dd̄
*Tractatus 29 libri deca octaua aialiu de
causa sitis et pauca filiorum Cap̄
p̄m̄ q̄ magnitudo et pauca corpora
et cause pauca et multo filiorum*

icit aut̄ si quis dixerit in
filij est multa et valde diu
sc̄s et al̄ multa admodum
diuersi sem̄s et q̄ exalibus
p̄magis quis dicit in m̄tem et ge
nerat̄ an̄ h̄us sibi debuit vult p̄ mo
dū tempus aliud em̄ ex̄t̄ ab̄o gene
rationis an̄ tempus op̄lem̄ su n̄ p̄t̄ v̄
ue et p̄cipue si alt̄o n̄ n̄ fuit̄
mebr̄ p̄cipalibz q̄ p̄ ante p̄cipia dicit
aut̄ alt̄o n̄ q̄ illa mebr̄ p̄ alt̄o
formatus et caloris alt̄o p̄ ad op̄lem̄
si em̄ ill̄ n̄ recepit alt̄o an̄ n̄
parū vult̄ aialia p̄pter quod in hoc
capitulo sicut desideramus v̄t̄ op̄mai
licet p̄t̄ r̄m̄ q̄ aialia v̄m̄d̄ filio p̄cip̄
tis et alt̄o q̄ e in diminiuit̄ cuilibz
mebr̄ p̄t̄ vna et ad eū et si multitu
dine filiorum et habundantia mebr̄
p̄t̄ eū vna causa et ad̄ aut̄ n̄ de
bemo p̄ modū dicit̄ de causa diminiuit̄
et habundantia mebr̄ inquit̄ de ca
quare quocūq̄ em̄ vni filio sicut elephas
equus et camelus et quocūq̄ hnt̄ filios
multos sed debemus de hoc inquit̄ cam
speciem om̄e aut̄ hnt̄ carneas pleas
aial genat̄ om̄i p̄t̄ em̄ frequēda Ca
nes aut̄ et lupi et om̄e aial sicut pe
dis in fissuras multas parit̄ filios m̄
tos et similes multas parit̄ aialia p̄
na sicut gena muris et om̄e aialia
diuidencia p̄t̄ eū in duas vngulas p̄
paucos filios p̄ter portas qui p̄ de
gn̄ corp̄ qui multos facit̄ filios p̄pter
multitudinē p̄m̄ et humoris qui e
in eis r̄conabile aut̄ e v̄t̄ aialia ma
gn̄ corp̄ paucos p̄t̄ generant̄ filios
p̄ em̄ ex̄ho augen̄ causa e p̄m̄
i mat̄a gn̄at̄o et diminiuit̄ em̄ gn̄at̄o
p̄t̄ d̄n̄o causat̄ amagnitudine corp̄
libus em̄ transt̄ in m̄mentū et in
crem̄to corp̄ et ideo parū remanet̄
deco quod sit mat̄a gn̄at̄o et contra aut̄
in aialibus que sunt̄ p̄ corp̄ parū
ponit̄ in m̄mentū et in crem̄to corp̄
et ideo plurimū tibi deputat̄ ad mat̄a
gn̄at̄o amplius p̄m̄a multū e ex̄t̄
ex quo gn̄ant̄ magna aialia si debuit̄
p̄t̄ completos in mebr̄ et p̄t̄